*

•^É^Micr

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N«1.658, DE 30 DE JULHO DE 1.975.-

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE CA
174.300,00, reduz DOTAÇÃO ORÇAMENTÍRI A|
E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe sâo conferidas e de conformidade com o artigo l« da
Lei n»l.556, de |8 de julho de 1.975,

DECRETA:

Art« |8 - Fica aberto um crédito especial no montante
de Cr$l74.300,00 (cento e setenta e quatro mil e trezentos cruzeiros) ,
com a seguinte especificação:

Programa - Energia, Comunicações, Transportes e Serviços Ur
banos

Sub-Programa IV - Construção e Conservação de Estradas
Unidade Executora - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem

4.0.0.0 - Despesas de Capital
4.1.0.0 - Investimentos

4.1.1.0 - 42 - Instalações e Equipamentos para obras públicas
Aquisição de 2 vibradores a gasolina com mangote e
I bomba de sucção de 8 HP ,...,.«... CrS 16.200,00

Sub-Programa V| - Artefatos de Cimento
Unidade Executora - Fabrica de Artefatos de Cimento
4.0.0.0 - Despesas de Capital
4.1.0.0 - Investimentos

4.1.3.0 - 42 - Equipamentos e Instalações
Aquisição de I betoneira continua, com motor a gaso
li na e caçamba Cri 28.500,00

Sub-Programa VII - Oficinas Municipais
Unidade Executora - Serviços de Carpintaria
4-0.0.0 - Despesas de Capital
4.1.0.0 - Investimentos

4-1.3.0 - 99 - Equipamentos e Instalações
Aquisição de uma motoserra CrS 4.600,00

Sub-Programa XII - Construção e Conservação de Vias Publ .
Unidade Executora - Serviços Urbanos
4.0.0.0 - Despesas de Capital
4.f.0„0 - Investimentos
4-1.3.0 - Cquipamentos e Instalações

Aquisição de um compressor de ar com 2 marte Ios. .CrS 125.000,00
Soma CrS 174.300,00

Art9^29 - Servira de recurso ao crédito autorizado pe
Io artigo |0, a redução r\á seguinte dotação orçamentaria:
Programa - Energia, Comunicações, Transportes e Serviços

Urbanos

Sub-Programa XII - Construção e Conservação de Vias Publicas
Unidade Executora - Serviços Urbanos
4.1.1.0 - 94 - Obras Publicas - R.P...... ÇP$ 174.300.00

Soma CrS174.300,00

Artfi 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
- Gabinete do Prefeito, 30 de julho de 1.975.